

FONDAZIONE ATTILIO GIORDANI

Sede Legale: Milano (20155-MI) - Via Mc Mahon 92
Iscritta al Registro Imprese di Milano al n. 03046340166
Iscritta al R.E.A. di Milano al n.1730862

Registro delle Persone Giuridiche della Prefettura di Milano al numero d'ordine 1790 della pag. 6454 del volume 8°.
C.F. 03046340166 - P.IVA 03046340166

Bilancio al 31 agosto 2024

| | Esercizio al 31/08/2024 | Esercizio al 31/08/2023 | Diff. % | Diff. Valore |
|---|----------------------------|----------------------------|---------------|----------------|
| ATTIVO | | | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| <i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i> | | | | |
| 1) Immobilizzazioni immateriali | 489.446 | 489.446 | 0 | 0 |
| 2) Fondi ammortamento | (332.475) | (266.403) | 24,80 | 66.072 |
| Totale | 156.971 | 223.043 | -29,62 | -66.072 |
| <i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i> | | | | |
| 1) Immobilizzazioni materiali | 776.131 | 379.615 | 104,45 | 396.516 |
| 2) Fondi ammortamento | (278.700) | (242.718) | 14,82 | 35.982 |
| Totale | 497.431 | 136.897 | 263,36 | 360.534 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 654.402 | 359.940 | 81,81 | 294.462 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | |
| <i>I. RIMANENZE</i> | 7.895 | 40.215 | -80,37 | 32.320 |
| <i>II. CREDITI</i> | | | | |
| 1) Crediti esigibili entro l'esercizio successivo | 210.647 | 499.857 | -57,86 | -289.510 |
| 2) Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo | 212.689 | 0 | | 212.689 |
| Totale | 423.336 | 499.857 | -15,31 | -76.521 |
| <i>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</i> | 297.011 | 248.953 | 19,30 | 48.058 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 1.382.644 | 789.025 | 75,23 | 593.619 |
| D) RATEI E RISCONTI | 20.577 | 13.562 | 51,73 | 7.015 |
| TOTALE ATTIVO | 1.403.221 | 1.162.527 | 20,70 | 240.694 |

| | Esercizio al 31/08/2024 | Esercizio al 31/08/2023 | Diff. % | Diff. Valore |
|--|----------------------------|----------------------------|---------------|----------------|
| PASSIVO | | | | |
| A) PATRIMONIO NETTO | | | | |
| I. Fondo di Dotazione a garanzia dei Terzi | 93.803 | 180 | 52012,78 | 93.623 |
| IV. Riserva legale | 0 | 83.126 | -100,00 | -83.126 |
| VII. Altre riserve: | (2) | 10.497 | -100,00 | -10.499 |
| VIII. Utili (perdita) riportati a nuovo | (64.750) | 0 | | -64.750 |
| IX. Utile (perdita) dell'esercizio | 53.168 | (64.750) | -182,11 | 117.918 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | 82.219 | 29.053 | 183,00 | 53.166 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | 23.500 | 31.564 | -25,55 | -8.064 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 243.835 | 217.698 | 12,01 | 26.137 |
| D) DEBITI | | | | |
| 1) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo | 460.286 | 384.678 | 19,65 | 75.608 |
| 2) Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale | 460.286 | 384.678 | 2,17 | 8.353 |
| TOTALE DEBITI (D) | 460.286 | 384.678 | | |
| E) RATEI E RISCONTI | 593.381 | 499.534 | 18,79 | 93.847 |
| TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E) | 1.403.221 | 1.162.527 | 20,70 | 240.694 |

| | Esercizio al 31/08/2024 | Esercizio al 31/08/2023 | Diff. % | Diff. Valore |
|---|----------------------------|----------------------------|----------------|-----------------|
| CONTO ECONOMICO | | | | |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.352.677 | 2.130.204 | 10,44 | 222.473 |
| 5) Altri ricavi e proventi | 162.295 | 214.512 | -24,34 | -52.217 |
| a) Ricavi diversi | 88.227 | 137.912 | -36,03 | -49.685 |
| c) Contributi in conto esercizio | 74.068 | 76.600 | -90,34 | -692.542 |
| Totale | 162.295 | 214.512 | -24,34 | -52.217 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A) | 2.514.972 | 2.344.716 | 7,26 | 170.256 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | (82.408) | (81.875) | 0,65 | -533 |
| 7) Per servizi | (573.494) | (510.689) | 12,30 | 62.805 |
| 8) Per godimento di beni di terzi | (128.253) | (117.372) | 9,27 | 10.881 |
| 9) Per il personale: | | | | |
| a) Salari e stipendi | (1.008.308) | (1.006.165) | 0,21 | 2.143 |
| b) Oneri sociali | (272.030) | (278.989) | -2,49 | -6.959 |
| c) Trattamento di fine rapporto | (67.864) | (74.349) | -8,72 | -6.485 |
| e) Altri costi | 0 | (158) | | -158 |
| Totale | (1.348.202) | (1.359.661) | -0,84 | -11.459 |
| 10 Ammortamenti e svalutazioni: | | | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | (66.071) | (63.729) | 3,67 | 2.342 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | (35.982) | (37.429) | -3,87 | -1.447 |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale | (102.053) | (101.158) | 0,88 | 895 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | (32.319) | 40.215 | -180,37 | 72.534 |
| 13) Altri accantonamenti | 0 | (8.064) | 100,00 | 8.064 |
| 14) Oneri diversi di gestione | (181.513) | (261.658) | -30,63 | -80.145 |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B) | (2.448.242) | (2.400.262) | 2,00 | 47.980 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 66.730 | (55.546) | -220,13 | -122.276 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 16) Altri proventi finanziari: | | | | |
| d) proventi diversi dai precedenti: | | | | |
| - Altri | 20.247 | 11.920 | 69,86 | 8.327 |
| Totale | 20.247 | 11.920 | 69,86 | 8.327 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | | | | |
| d) Altri | (772) | (590) | 30,85 | -182 |
| TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) | 19.475 | 11.330 | 71,89 | 8.145 |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 20) Proventi | | | | |
| a) Arrotondamenti Euro | 1 | 0 | | 100 |

| | Esercizio al 31/08/2024 | Esercizio al 31/08/2023 | Diff. % | Diff. Valore |
|--|----------------------------|----------------------------|----------------|-----------------|
| 21) Oneri | | | | |
| c) Imposte relative ad esercizi precedenti | 0 | (879) | | -879 |
| d) Arrotondamenti Euro | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E) | 1 | (879) | -100,11 | 880 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E) | 86.206 | (45.095) | -291,17 | 131.301 |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | (33.038) | (19.655) | 68,09 | 13.383 |
| Imposte correnti | (33.038) | (19.655) | | (19.655) |
| 23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 53.168 | (64.750) | -182,11 | -117.918 |

Il presente bilancio è vero e conforme alle scritture contabili

Per il Consiglio di Fondazione

**Il Presidente
(Cigognani Stefano)**